

วันที่ 13 พฤษภาคม 2565

เรื่อง ขอชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลประกอบการของ บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ในไตรมาส 1/2565 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีผลขาดทุนส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 82.76 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2564 ซึ่งมีผลกำไร 4.91 ล้านบาท ลดลง 87.67 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดดังนี้ :-

สรุปผลการดำเนินงานของบริษัท และบริษัทย่อย ดังนี้ :-

หน่วย : ล้านบาท

ผลการดำเนินงานของ บริษัทและบริษัทย่อย	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2565	2564 (จัดประเภทใหม่)	เปลี่ยนแปลง	%
รายได้จากการขายและบริการ	222.19	208.44	13.75	6.60
- ธุรกิจสิ่งพิมพ์และบรรจุภัณฑ์	201.25	181.22	20.03	11.05
- ธุรกิจไฟฟ้า	20.93	27.22	(6.28)	(23.09)
รายได้อื่น	7.38	73.99	(66.61)	(90.03)
รายได้รวม	229.56	282.43	(52.86)	(18.72)
ต้นทุนขายและบริการ	199.60	180.36	19.24	10.67
- ธุรกิจสิ่งพิมพ์และบรรจุภัณฑ์	173.46	161.43	12.04	7.46
- ธุรกิจไฟฟ้า	26.14	18.93	7.20	38.05
ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร	55.82	107.73	(51.91)	(48.18)
- ธุรกิจสิ่งพิมพ์และบรรจุภัณฑ์	10.44	22.71	(12.27)	(54.03)
- ธุรกิจไฟฟ้า	45.38	85.02	(39.63)	(43.48)
ค่าใช้จ่ายรวม	255.43	288.09	(32.67)	(11.34)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	73.35	(73.35)	(100.00)



EASTERN POWER GROUP

บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) บมจ.157 (สำนักงานใหญ่)

EASTERN POWER GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED PCL.157 (Head Office)

51/29, 51/61 Soi Wiphawadee Rangsit 66 (Siamsamakee), Talad Bangkhen, Laksi, Bangkok Thailand 10210

Tel. + 66 (0) 2551-0533-44 Fax + 66 (0) 2551-0532, 552-0905 www.epco.co.th



ผลการดำเนินงานของ บริษัทและบริษัทย่อย	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2565	2564 (จัดประเภทใหม่)	เปลี่ยนแปลง	%
ต้นทุนทางการเงิน	65.48	44.06	21.43	48.63
- ธุรกิจสิ่งพิมพ์และบรรจุภัณฑ์	1.83	14.54	(12.71)	(87.42)
- ธุรกิจไฟฟ้า	63.66	29.52	34.14	115.64
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(91.35)	23.62	(114.97)	(486.69)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	4.15	17.89	(13.74)	(76.79)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(82.76)	4.91	(87.67)	(1,786.63)

สาเหตุหลักของการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญ ดังนี้ :-

รายได้จากการขายและบริการ

สำหรับงวดไตรมาส 1/2565 จำนวน 222.19 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้น 13.75 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.60 ซึ่งเป็นรายได้จากธุรกิจสิ่งพิมพ์และบรรจุภัณฑ์ เพิ่มขึ้น 20.03 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 11.05 เนื่องจากมียอดขายจากงานบรรจุภัณฑ์เพิ่มมากขึ้น เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ในขณะที่รายได้จากธุรกิจไฟฟ้า ลดลง 6.28 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 18.89 ซึ่งเป็นรายได้จาก Solar rooftop เท่านั้น ทั้งนี้บริษัทอยู่ระหว่างการก่อสร้างโครงการไฟฟ้าพลังงานลม ณ ประเทศเวียดนาม รวม 160 เมกะวัตต์ ซึ่งคาดว่าจะสามารถ COD ภายในเดือนมิถุนายน 2565

รายได้อื่น

สำหรับงวดไตรมาส 1/2565 จำนวน 7.38 ล้านบาท โดยลดลง 66.61 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 90.03 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ต้นทุนขายและบริการ

สำหรับงวดไตรมาส 1/2565 จำนวน 199.60 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้น 19.24 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10.67 ซึ่งเป็นต้นทุนสิ่งพิมพ์และบรรจุภัณฑ์ เพิ่มขึ้น 12.04 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 7.46 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน จากงานบรรจุภัณฑ์ที่เพิ่มมากขึ้น และต้นทุนธุรกิจไฟฟ้าเพิ่มขึ้น 7.20 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 38.05

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

สำหรับงวดไตรมาส 1/2565 จำนวน 55.82 ล้านบาท ลดลง 51.91 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 48.18 ซึ่งเป็นค่าใช้จ่ายของธุรกิจสิ่งพิมพ์และบรรจุภัณฑ์ลดลง 12.27 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 54.03 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องมาจากการโอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ จำนวน 6.95 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายของธุรกิจไฟฟ้าลดลง 39.63 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 43.48 เนื่องจากกิจกรรมจากธุรกิจไฟฟ้าลดลงโดยค่าใช้จ่ายส่วนใหญ่จะมาจากการรับรู้ผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 32.00 ล้านบาท

ต้นทุนทางการเงิน

สำหรับงวดไตรมาส 1/2565 จำนวน 65.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 21.43 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 48.63 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยส่วนที่เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ยจ่ายหุ้นกู้ จำนวน 34.66 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 238.37 จากการออกและเสนอขายหุ้นกู้เพิ่ม จำนวน 1,500 ล้านบาท เมื่อวันที่ 17 กันยายน 2564 เพื่อใช้ลงทุนในโครงการไฟฟ้าพลังงานลม ประเทศเวียดนาม ในขณะที่ต้นทุนทางการเงินของธุรกิจสิ่งพิมพ์และบรรจุภัณฑ์ลดลง 12.71 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 87.42 เนื่องจากการจ่ายเงินกู้ยืมตามปกติ

ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ของบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย

ในปี 2564 บริษัทฯ ได้ดำเนินการขายโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนทั้งหมด และได้รับรู้กำไรจากการจำหน่ายเรียบร้อยแล้ว ดังนั้นในไตรมาส 1/2565 จึงไม่มีส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)ของบริษัทร่วม

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

-อารักษ์ ราษฎร์บริหาร-

(นายอารักษ์ ราษฎร์บริหาร)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร